
Comune di  Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 882 del 20/ 09/2018

  Registro  Settore n. 164  del 19/09/2018

OGGETTO:  Bando pubblico per la presentazione delle candidature finalizzate alla costituzione 
di un elenco di esperti ai sensi della L.R. 10/82 per la nomina dei membri della  
Commissione Locale del Paesaggio. Rettifica

               
           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

( x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Sabato Esposito

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE



PREMESSO CHE:
-  con Delibera di  C.C.  n.63 del  27.07.2017 fu approvato il  regolamento per la nomina ed il  

funzionamento della Commissione Locale del Paesaggio;
- con Determinazione Settore IV n.205 del 01.12.2017 fu approvato il bando e il modello A -  

istanza,  per la costituzione di  un elenco di  esperti  ai  sensi  della L.R.  10/82 per la nomina dei 
membri della Commissione Locale del Paesaggio;

- con la stessa Determinazione veniva prenotata la spesa di €1.445,05, comprensiva di CPA e 
IVA se dovuti e di €122,84 per IRAP, per l’affidamento del servizio di che trattasi;

-  con  Determinazione  Settore  IV  n.68  del  11.05.2018  venivano  riaperti  i  termini  di  
presentazione delle domande e contestuale prenotazione di spesa di €1.500,00, comprensiva di  
CPA e IVA se dovuti e di €128,00 per IRAP, per l’affidamento del servizio di che trattasi;
-  l’avviso veniva pubblicato all’Albo Pretorio,  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Marigliano e  
trasmesso agli Ordini Professionali competenti in materia della Città Metropolitana di Napoli;
- con determina Settore IV n.130/18 alcuni professionisti sono stati inseriti in elenchi non conformi 
al bando.

DATO ATTO CHE:
- risultano pervenute, fra protocollo generale ed informatizzato, n.32 istanze per la nomina dei 

membri della Commissione Locale del Paesaggio;
- l’ufficio dalle verifiche in ordine al possesso dei requisiti e della documentazione presentata è  

risultato che due istanze non rispondono ai requisiti richiesti e pertanto escluse dagli elenchi;
- spetta ai consiglieri comunali la nomina dei membri della Commissione Locale del Paesaggio ai  

sensi della L.R. 10/82;

RITENUTO:
pertanto, provvedere in merito

VISTI: 
 il T.U.E.L - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
 il  D. Lgs. 50/2016.

DETERMINA

Per le ragioni  indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte:
1. rettificare la determina n. 130/18 e per gli effetti, di prendere atto dell’elenco generale dei 

professionisti redatto secondo la data di presentazione delle istanze “Allegato A”, dell’elenco 
dei membri esperti in beni ambientali e discipline agricolo forestali “Allegato B” e dell’elenco 
dei  membri  esperti  in  storia  dell’arte,  discipline  storiche,  pittoriche,  arti  figurative  e 
legislazione beni culturali  “Allegato C”,  disponendone, tra l’altro, la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Marigliano per 30 giorni, ai sensi dell’art. 216 comma 9 del D. Lgs  
n. 50/2016;

2. di dare atto che tale elenco verrà aggiornato ai sensi dell’art. 1, comma 10) del Bando; 
3. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.33/2013;
4. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line.
IL RESPONSABILE SETTORE  IV

Arch. Sabato ESPOSITO


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli


